
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "ALTI ERO SPINELLI"

Via Neruda, 1 - 50018 SCANDICCI (FI) -

TEL. (055) 2591076 - 2591109 FAX: (055) 2590842 - C.F. 80029110485 - COD.MIN. FIIC833004

Sito web: www.spinelliscandicci.it- e-mail: fiic833004@istruzione.it-postacertificata:FIIC833004@pec.istruzione.it

DELIBERAN. 61 DELCONSIGLIO D'ISTITUTO del 05/06/2017

OGGETTO: CALENDARIO SCOLASTICO 2017/2018.
Il giorno 05 Giugno 2017 alle ore 17:35 c/o i locali della Scuola Secondaria di 10 grado "Spinelli" si è riunito
il Consiglio d'Istituto.
PRESENTI:
Dirigente scolastico: ANDALO' MARINA
Docenti: BALDINI CRISTINA, FERRARA MARIA DOMENICA, PAPERINI GRAZIANA, PINI VANIA,
NARDINI GIULIANA, PINTO GIOVANNA, MASERTI SIMONETTA,
Genitori: GENSINI MARCO, ROSSI LAURA, ERMINI MASSIMO, PETRETTO MIRELLA, GRASSI MARCO,
BRUNIALESSANDRO, FANFANI SERENA, FIORINI MARTINA
Non docenti: MANCINI MANUELA, GIANNOTTI MARINA
Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi: DEL MASTIOANNAMARIA
ASSENTI GIUSTIFICATI:
Docenti: DEL GIALLO MARIA LISA Genitori: =. Non docenti: =
Presidente: GENSINI MARCO Segretario: SIMONETTA MASERTI

Il Presidente accertata la validità della riunione, invita i Consiglieri ad esaminare l'argomento al punto n. 2
dell' o.d.g:

............... omissis .
IL CONSIGLIO D'ISTITUTO

• Sentito che le lezioni inizieranno il giorno 15 settembre 2017 e termineranno il giorno 9 giugno 2018
come previsto da Calendario Scolastico Regionale.

• Visto che la refezione scolastica inizierà il giorno 20 settembre 2017 per le classi seconde, terze,
quarte e quinte della scuola primaria e sezioni quattro e cinque anni della Scuola dell'Infanzia. Per le
classi prime della Primaria e le sezioni anni tre della Scuola dell'Infanzia avrà inizio in base ai criteri
stabiliti dal" Progetto Accoglienza"(Lunedì 2 ottobre 2017).

• Valutato che a livello territoriale sono state prese le seguenti decisioni:
./ Per la scuola primaria è prevista l'uscita anticipata alle ore 14.30 l'ultimo giorno di carnevale

con refezione scolastica mentre per la Scuola Secondaria l'uscita sarà alle 13.00.
./ Per la scuola dell'Infanzia sono stati previsti:

• un giorno con uscita anticipata dalle ore 13.30 alle ore 14.00 per la realizzazione di
una uscita didattica.

• un altro giorno con uscita dalle ore 13.30 alle ore 14.00 e rientro dei docenti alle ore
17.00 per festa finale.

./ Per tutti gli ordini di scuola uscita anticipata senza mensa l'ultimo giorno di attività didattica.

./ Dal momento che il Calendario Regionale prevede n. 171 giorni obbligatori di lezione e che i
giorni di funzionamento sono 172, si prevede un giorno di chiusura per tutti gli Istituti il
giorno 30 aprile 2018. Il giorno viene recuperato con attività di open day e/o uscite
didattiche.

DELIBERA
L'approvazione all'unanimità del calendario scolastico 2017/2018.

...............omissis .
La seduta è sciolta alle ore 19:30

Documento originale informati
n",H"n"'~rna{o ,

to dl italmente (O.lgs. 39/1993)

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno
dalla data di pubblicazione all'albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo
con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni.


